

# SANDSIGER

NR 3 MARTS 2023



**SAMMEN ER VI STÆRKERE.** Tak til alle der mødte op til lokale generalforsamlinger i SAND udvalgene. Der blev sat en masse gode hold, der er helt klar til at komme ud over stepperne! Her er vi i Aarhus hos SAND Østjylland. **Foto: SAND**

## Min kamp for at få en boform i København

**DER MANGLER HERBERGSPLADSER I HOVEDSTADSOMRÅDET. DET ER SELV-FØLGELIG ET PROBLEM, AT FOLK IKKE KAN FÅ TAG OVER HOVEDET, MEN DET ER OGSÅ ET PROBLEM, AT DE LEDIGE PLADSER LIGGER TEMMELIG LANGT FRA DER, HVOR MAN ER I MISBRUGS-BEHANDLING. HER ER JASINS HISTORIE.**

### AF JASIN

Torsdag den 2. februar vælger jeg at forlade mine forældres hjem i Valby. Samme dag kontaktede jeg min sagsbehandler og personlige vejleder og fortalte dem alt! Så de kunne hjælpe mig på bedst mulig måde. Samme dag tog jeg også til en forsamling hos

KABS (misbrugsbehandling, red.) og fortalte dem, at jeg var stukket af hjemmefra.

Jeg ringede til min personlige vejleder efter at have været i min afklaringspraktik i Føtex for at få en update på, hvordan det gik med at finde tag over hovedet til mig i København. Hun fortalte mig, at hun havde fundet et akut boligtilbud på Griffenfeldsgade på Nørrebro. Jeg forsøgte at ringe ind og tale med dem og fortalte dem om min situation, men jeg følte, at det ikke gik så godt.

På trods af den kæmpe krise, jeg var i, fortsatte jeg i min praktik i

Føtex, men det gik ikke så godt, jeg endte faktisk med at fortælle Føtex det, fordi jeg følte, at jeg havde det rigtigt skidt. Det endte faktisk med, at Føtex kontaktede Sociolancen, som kørte mig til min akutbolig på Nørrebro, det var en fredag. Men omkring kl. 16 fik jeg at vide, at jeg havde til og med mandag kl. 18.00 til at finde tag over hovedet. Men jeg kunne ikke gøre noget, fordi jeg ikke kunne få fat på min personlige vejleder eller sagsbehandler, og det stressede mig virkelig meget, og jeg følte, at det hele var umuligt og troede faktisk ikke helt på det. Så det var et helvede den weekend, og det var rigtig

hårdt og jeg græd meget, og jeg følte, jeg ikke havde kontrol over mine egne følelser.

Mandag morgen ringede jeg rundt til de forskellige herberger, og det lykkedes mig faktisk temmelig hurtigt at finde et natherberg i Glostrup, hvor jeg fik at vide, at jeg kunne opholde mig i op til 3 dage, så det gjorde jeg. Men jeg havde ingen energi til at ringe rundt til flere forskellige steder, fordi jeg var brændt helt ned efter den weekend. Så jeg brugte den næste 36 timer på at samle mig selv op og finde fast tag over hovedet på Sjælland, men blot 18 timer før, jeg skulle forlade natherberget i Glostrup, begyndte jeg at ringe rundt til alle de forskellige herberger på Sjælland, men der var intet ledigt, så jeg opgav temmelig hurtigt den idé, fordi tiden simpelthen løb fra mig, så 12 timer før deadline, besluttede jeg mig for at søge på både Fyn og i Jylland. Men det viste sig temmelig hurtigt, at der heller ikke var noget ledigt på Fyn. Så jeg blev tvunget til at ringe rundt til de forskellige steder i Jylland, og det lykkedes mig faktisk også at finde et sted. Men jeg fik at vide, at jeg skulle stoppe med at ryge hash, ellers måtte jeg ikke flytte ind. Samtidig var jeg også med i et kapløb om en plads på Brøndbyhuset (herberget i Brøndby), men jeg turde ikke at sætte min lid til kun et sted. Men både Blokhuset i Herning og Brøndbyhuset sagde, at

jeg skulle ringe tilbage kl. 16:00. Den tid jeg skulle vente, var ulidelig, fordi jeg ikke vidste, hvor jeg skulle ende. Processen tog flere drejninger derfra, og det stressede mig meget!! Så blev klokken endelig 16:00 og jeg ringede til Herberget i Brøndby, men de kunne ikke give mig svar på, om der var en plads til mig. Det var frustrerende, for jeg vidste ikke, hvad Blokhuset i Herning ville sige. Men da jeg ringede til dem, sagde Blokhuset i Herning, at de var klar til at tage imod mig i morgen, hvis jeg kunne møde op inden kl. 12.00. Torsdag aften ringede jeg så til Brøndby og fik at vide, at mine chancer stort set ikke var eksisterende. Så jeg ringede til Herning, og sagde at jeg ville komme dagen efter ved middag.

Om mandagen ringede jeg til KABS for at få en update, min behandler sagde, at hun ville hjælpe mig på bedst muligt måde, hvis jeg kunne møde op fysisk snarest muligt. Ellers ville jeg risikere at ende på Rusmiddelbehandling Centeret i Nyropsgade, og så ville min bevilling blive taget fra mig. Hvilket ville betyde, at min sag ville blive lukket. KABS ville give mig nogle dage, inden de ville kontakte Nyropsgade, fordi jeg ikke kunne møde fysisk op, da jeg jo opholdt mig i Herning. Min behandler vidste, det ville lykkes med at finde et sted at bo på Sjælland, fordi jeg var så standhaftig. Jeg kæmpede og kæmpe-

de og det lykkedes til sidst! Jeg fandt et sted at bo i Sakskøbing, et sted hvor de gerne ville tage imod mig. Men nu er jeg endt på Forsorgshjemmet Saxenhøj. Jeg har nu fået en virkelig god sagsbehandler fra Nyropsgade som faktisk gerne vil hjælpe mig. Men problemet er, at flere af herbergerne siger, at de ikke har pladser, og andre siger, at jeg ikke er ikke hører til der, fordi jeg er på vej ud af et misbrug, og andre steder siger, at man skal være ude af et misbrug i 6-9 måneder, fordi der kan være børn i huset. Jeg vil rigtig gerne videre fra det sted, hvor jeg er nu, da jeg ikke føler, at det er en holdbar løsning.

Jeg er bange for, at jeg ender i misbrug igen. Men jeg vil rigtig gerne ind på et herberg i Storkøbenhavn, der hedder Alfa, det er et herberg, der ikke tillader stofmisbrug, og som også tilbyder rusmiddelbehandling. Men den sidste del er ikke relevant for mig, da jeg har KABS til at hjælpe mig med det. Men Alfa har ikke plads lige nu, og har bedt mig ringe ind hver dag i stedet for. Sådan som min plan er nu, vil jeg gerne tilbage til Københavnsområdet, ind på Alfa, som så skal være mit springbræt til Kofoeds Skole, som er et sted for unge udsatte, hvor de kan tilbyde mig en ungdomsbolig. Kofoeds Skole har heller ikke plads lige nu, men det har de forhåbentligt snart. Det næste spring er så at komme ind på et bosted. Jeg håber det lykkes.

**DEAD-  
LINE**

**VI HAR OGSÅ PLADS TIL DIN HISTORIE!  
SKRIV ELLER RING TIL SOFIE PÅ  
22470323 HVIS DU VIL  
HAVE NOGET MED.  
JEG HJÆLPER DIG  
OGSÅ GERNE MED AT SKRIVE.**

**DEADLINE FOR NÆSTE NUMMER ER D. 20/3**



**NY I SAND: Mød Jan Kronborg, nyvalgt suppelant i SAND Trekantens bestyrelse. Jan fik lyst til at gå med i SAND efter han havde været på bootcamp.**

Jeg er netop blevet valgt som suppleant i SAND Trekanten. Jeg har boet på Overmarksgården i Kolding og Blå Kors i Herning. Bor nu selv. Jeg har i mange år arbejdet med handel og salgs-opgaver, og har flere end 21 års og 1 mdr. erfaring heltid og deltid på det pædagogiske område. Jeg vil gerne igen have et arbejde, et fleksjob. Jeg er sgu da også interesseret i at arbejde sammen med de gode jaah-mennesker, hjemløse og også tidligere hjemløse i vores dejlige land Danmark.

Jeg vil gerne noget SAND-arbejde, og har livets skole og livets erfaring gennem et levet liv... Jeg har også en del erfaring fra frivilligt arbejde i politiske partier, bl.a. har jeg været stillet op for Alternativet i Kolding. Jeg er åben, positiv og behagelig. Jeg er direkte, bestemt kreativ og vil gerne deltage i gode faglige drøftelser og snakker gerne.

# TEMADAGE 2023 SAMMEN ER VI STÆRKERE



## FÆLLESSKAB

HYGGE DEBAT MUSIK

VI SES 19. - 20.4.

PÅ MUSHOLM, KORSØR

GRATIS INKL. MAD OG HOTEL

TILMELDING PÅ SANDUDVALG.DK

SAND - DE HJEMLØSES LANDSORGANISATION  
TLF. 89937060 \* WWW.SANDUDVALG.DK



**SAND - De hjemløse @...** · 24.01.2023 ...  
Bootcamp for nye frivillige i SAND. Seje og modige folk der deler ud af sig selv og byder ind i fællesskabet 🤝👊🗝️ #hjemløse #hjemløshed



# DU SKAL MED!



## GENERALFORSAMLING 2023

I SAND - DE HJEMLØSES LANDSORGANISATION

**D. 28/3 KL. 12 - 15.30**

MØDECENTER ODENSE, BUCHWALDSGADE 48, ODENSE C

REGNSKAB, DAGSORDEN OG EVT. INDKOMNE FORSLAG  
KAN SES PÅ [SANDUDVALG.DK](http://SANDUDVALG.DK)

**MERE INFO HOS SAND PÅ TLF. 8993 7060**

**VI STARTER MED SANDWICH!  
KOM OG HØR HVAD SAND ER OG KAN**

DATO	UDVALG	TID	STED	INFO/TILMELDING
<b>MARTS</b>				
1/3	SAND Nordvestsjælland	11-14	Karlsvognen, Jernbanevej 29A, Holbæk	Susanne Moos, tlf. 91152894
7/3	Bisidder opfølgingsdag	10-15	Danhostel, Østre Stationsvej 31, Odense	Jeanne, tlf. 25703160
15-16/3	Bootcamp Øst + Fyn	10.30	Danhostel, Ishøj Strandvej 13, Ishøj	SAND, tlf. 89937060
21-22/3	Bootcamp Vest	10.30	Danhostel, Ørnsborgvej 10, Kolding	SAND, tlf. 89937060
28/3	Generalforsamling i SAND	12-15.30	MødeCenter Odense, Buchwaldsgade 48, Odense	SAND, tlf. 89937060



UDGIVER: SAND - DE HJEMLØSES LANDSORGANISATION  
REDAKTØR: SOFIE BAY-PETERSEN  
OPLAG: 2.000 STK.  
TRYK: PRINFOTREKRONER  
DESIGN: ETCETERA DESIGN.DK / LAYOUT: SAND

SAND - DE HJEMLØSES LANDSORGANISATION  
SUNDHOLMSVEJ 34 ST.  
2300 KØBENHAVN S  
TELEFON: 89 93 70 60  
[SAND@SANDUDVALG.DK](mailto:SAND@SANDUDVALG.DK) / [WWW.SANDUDVALG.DK](http://WWW.SANDUDVALG.DK)